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Innspill om seksuell trakassering

Oslo, 25.04.2023

Takk for anledningen til å komme med innspill om seksuell trakassering. Norsk
Skuespillerforbund har vært tett på #Meetoo-problematikken siden starten. Vi nedsatte
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umiddelbart en liten stab som fikk hovedansvar for å ta imot telefoner fra de som hadde behov
for å varsle eller snakke om dette som nå ble rullet opp. Problematikken seksuell trakassering
viste seg å være omfattende innen vår bransje, og vi knyttet til oss tre jurister med ulike
spesialfelt for å håndtere sakene. Noen saker var alvorlige og ble politisaker, andre var mindre
alvorlige, men likevel svært vanskelige for enkeltpersoner. Mange hendelser lå langt tilbake i
tid. Det var et ras som gikk, og mange hadde behov for å sette ord på opplevelser de hadde
hatt. Mobiliseringen førte også til #stilleforopptak hvor 590 norske kvinnelige skuespillere tok
et oppgjør med ukulturen i norsk TV, film og teater.

Tidlig fant Norsk Skuespillerforbund ut at det var viktig at våre

medlemmer visste:
Hvem de skulle varsle til

Gi varslere trygghet i prosessen, sikre anonymitet

Hva vi gjorde videre:

At de fikk raskt svar på sin henvendelse, med tilbakemelding om videre prosess
Grunnpremiss: Nulltoleranse for seksuell trakassering på våre arbeidsplasser. Og: Det
skal alltid være trygt å varsle.

Lagde en plakat med skriftlige retningslinjer for å bekjempe seksuell trakassering.
Plakaten ble sendt ut og hengt opp på alle teatre, arbeidsplasser og utdanningssteder
for skuespillere
Holdt det varmt: Fortsatte å ta imot henvendelser, og fortsatte samarbeidet med
juristene
Fortsatte å snakke om grenser og god oppførsel i ulike sammenhenger
Artikler og oppslag i medlemsbladet, på websider, sosiale medier
Oppfordret medlemmer til å være oppmerksomme ovenfor kolleger som opplever
seksuell trakassering, støtte, backe og stå opp for hverandre
Møter for medlemmer og tillitsvalgte for å snakke om hva #Meetoo innebar
Snakket om hvordan vi skal snakke om dette, få med mennene på samtaler
Realitetsorienterte varslere om hva de kan forvente av sanksjoner påført den som har
drevet med seksuell trakassering
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Nå ser vi på som vår oppgave  å  fortsette holdningskampanjer og finne  nye
måter å jobbe på for både å forebygge og håndtere saker:

Å holde varmt det vi oppnådde under bevisstgjøringen som  #Meetoo  og
#stilleforopptak skapte
Å varmt støtte bruk av intimitetskoordinator der skuespillere skal jobbe med intime
scener  i  film/tv/scenekunst
Jobbe for at bevissthet rundt trakassering blir en del av kontraktene skuespillere mottar
fra ulike arbeidsgivere
Jobbe for at det er riktig og viktig at skuespillere fortsetter å kommuniserer egne
grenser, også ovenfor kolleger man kjenner godt, at dette blir en del av en naturlig
samtale når arbeidsprosesser starter opp
Samarbeide med andre organisasjoner som jobbe med temaet, som Creo,
Balansekunst, SKUDA  og Noda

Vennlig hilsen
Norsk Skuespillerforbund
Nestleder Anne Kokkinn
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